UM,.: O,,,. \W<1. (.vc. XIII.) So. 24. SaattarrAiv Ihamneer.

(;»tr.: M.m. tirrm. 4J41. r. IMctAtrg, Vmbur Gtteki<Jn#i. 2,4(1. Stumpf 41 1.1.

F[ridcrieus| dei gratia Romanornm imperator augustus. Imperatorie maiestatis

so est officium negotii» imperii iuxta legum instituta et eanonum decreta pacem et iustitiam

providere et preeipue ecclesie dei, cuins preeibus et oratione promoveri speramns, et in

domino contidentius regnare. Eaproptcr notum faeimus universis imperii nostri fidelibus

tarn futuris quam presentibus, quod dilectus ac fidelis noster imperii prineeps llugo vene-

rabilis ecclesie Uerdcnsin episeopus ad curiam nostram veniens sententiam rcqnisivit,

25 ntrom cuiquam advocato liccat aliquod ius posae vel debere exereere in dotem alieuius

ecclesie vel clerici in ea manentis vel in rebus suis vivi seu morientis. Habita itaque

super huius qnestione diligenti prineipum deliberatione in presentin ipsorum a marchione

Otto de Misna snper buius rei negotio iudicium requisivimus. Ipse igitur babito uni-

versorum prineipum et nobilium atque aliorum snpientum eonsilio generalcm in generali

ao curia sententiam protulit, nnllnm prorsus advocatum aliquod ius habere in dotem alieuius

ecclesie nec in rebus clerici in ea manentis nec in vita nec in morte. Cui omnes ap-

plauserunt et unanimi acclamatione rationabilcm assensum prebuerunt. Quocirca eidem

sententie auetoritatis nostre maiestatem clementer applicantes statuimuR et firmiter sanci-

mus, ne aliquis persona humilis vel magna vel ecclesiastica seu secularis audeat obviare

36 huic iudicio tarn sollempniter et tarn rationabiliter celebrato. Unde et presentem paginam

conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo corroborari. Quicumque ergo cam infregerit

vel saltem infringere temptaverit, maiestatis nostre reus et a gratia nostra proscriptus

erit, rebus et persona publieatus. Ipso vero epiwopus ecclesiastico iure poterit et debebit

anatbematis gladio eos ferire. Quod ratnin babebimus et usque ad condignam satis-

factionem inconvulsum. Datum Herbsfordie, anno dominicc incaroationi» mCi.xx, in-

dictione m, ix. kal. iulii.

3G8. r,

Kaiser Friedrich 1. verleiht dem Kloster St. Michaeli* :u Lünehurg den fünflen Thril de* Markt-

zallc* zit Bardeiriek, gleichwie Kaiser Otfn denxelhen dem Kloster geschenkt hat. — Zeugen: Jjttnd-

graf Ludwig, die Markgrafen (Hto und Meirich und (}raf J)edo. Erfurt, 117T0 Jnni],

lUlttehr.: ihr. Perg. St(ra1*n)'chie )'Innnm'rr. S. tttt l'ei'i/tmtentfitreiffn tvrtttrcn.

(letlr.: ts. Hixlenherg, Landung. I 'rl uwlttji. 7". 22. Stumpf 4 III!. 1(1

/Ihm..- Mit 1172. Xeugen, (fit uml liuiiktiim irn*rn auf Juni 117U hin. Der unier tlen Zeugen btfintiliehe Herzog

Heinrich ,1er hive war 1172 in W«k \WgL Mw, IteÜeOgt 1,2.14.

Hühl» rei teste« sunt. Vdo Cieensis episcopus. lleinricus dux Bawarie

ac Saxonie. Lodwicus lantgravius Duringie. Otto marebio de Miasma et frater eius

marchio Tbeodericua. Coidcr Dedo de fJroucs. Comes Sibodo de Scarfenberg. Burcar- 15

dus bnrgravius Magdeburgensis. Arnoidas de Dorstat et alii quam plurca. Datum")

Erbsfurdie anno dominicc incarnationis m c lxxii, indietione Iii.

(SD.)

309.

Kaiser Friedrich 1. hertätigt ritt cwiscJiai Abt Bnrchard su Fulda und Ijttndgraf Ludwig ah- 20

geschlossenes Tauschgeschäft. Frankfurt, 1170 Juli 88.

Oe.tr. : (luden. CM. *pi. annl«. :i,HHSH. Stumpf 4117.

In nomine sanete et individue trinitatis. Frederieus divina favente elementia

Romanornm imperator augusftis. Quotiescunqnc in bumanis aetibus tenaci memorie

commendandis nostre maiestatis Riiffragium postulatur, eeleri effectui attribuendiim est, 25

nc forte per suecessiones multorum temponim factum aliquod memorabile transeat in

oblivionera, quod ex disquisita deliberatione et salubri virorum illustrinm consilio inter

diversas persona» ad commodum utriusque rationabilitcr ordinatum est. Novcrit igitur

tarn presens etas quam suecessura posteritas, quod dilecti principe« nostri BurkarduB

abbaa Fuldensis ecclesic et Lodewicus lantgravius de Thuringia ad preaentiam nostram ao

venientes uterque cum altero coram nobis allodiomm subacriptorum feeerunt concambium,

quorum alter videlicet abbaa Burkardus ex consilio nostro et hominum ac ministerialium

Fuldenais ecclesic allodium in Cruceburc, quod, dum comes Hermannus de Orlamunde

pro feodo possideret, abbati Burkardo et ecclesic Fuldcnsi resignavit eodem iure, quo

Fiildeiisis ecclesia illud pro allodio possideret, in manus Lodewici lantgravii et uxoris x>

eius Ivttbe et filioruni suonim assenriente advocato comitc Rodvlpho de Cigcnhagen pro

8««. >o ü»t
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recto concambio in allodium absolute et libere possidendum donavit Pro cujus allodii

libera et absolut« donatione Lodewicvs lantgravius et uxor eius prenominata et filii con-

gregatis manibus versa vice prcdicte ecclesie sub abbate Burkardo pro recto concambio

dederunt quoddam allodium suuni in Wndenesbcrg cum omnibus pertinentiis agris vineis

b silvis cultis et incnltis pascuis pratis aquis aquarumque decursibus raolendiiiis viis inviis

exitibus et reditibus. Et prcter hec omnia in quadam villa Strowc nuncupata tantum

allodii donaverunt, quod. aingulis annis octo libraa peraolvet eccleaie Fuldensi et insuper

in atia villa Hatteuhusen aliud allodium trea libras item singulis annis persolvens. Ut

autem huius mutue donationis confirmatio rata permaneat et omni cvo nota et inconvulaa

10 consistat, presentem indc paginam conscribi et sigilli nostri impressioue iuasimus corro-
•

borari atatuentes, ut, quecumque persona magna vel parva huius imperialis pagine edictum

infringere presumpserit, centum librasniuri purissimi persolvat, med ietätem camere nostre

et aliam partem illi, cui illata est iniuria. Huius rei teste« sunt. Pbilippva Colonienais

archiepiscopns. Eberhardvs Bambergensia episcopus. Gero Halverstadensis episcopus.

15 Heinricus dux Baunaric et Saxonie. Otto palatinus comes de Witclinesbach. Cornea

Emico de Liningen. Comes Boppo de Hollinde. Comes Kodvlpbvs de Cigenbagen et

comes Gozmarus frater eius. Comes Boppo de lianestein. Comes Bertholdvs de Scbowen-

burc. Cornea Everhardvs de Seine. Comes Albertus de Balnehusen et filius eius Con-

radva. Marquardvs de Grumbach. Sibodo de Frankeustein et alii quam plures.

20 Signum domini Frederici Romanoram imperatoris invictissimi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M 6 lxx, indictionc lii, regnantc domino

Frederico Romanornm imperatore gloriosisaimo, anno regni eius xvui, imperii vero xv;

feliciter amen; datum Frankeufurt vfn kal. augusti.

370.

25 Abt Burehard von Fulda beschenkt ein Hospital mit Gütern, die er vom Landgrafen Ludwig er-

tamcht hat. 1170.

Otdr. : Schonnaii HUt. Fuld, Prvb. 194*

In noraine sanete et individue trinitatis. BurchaTdus divina favente dementia

Fuldensis abbas. Divinis et humanis legibus aancitum est, ut privilegiis ecclesiarum, que

30 contra ius non sunt usurpata, tanta debeatur reverentia, ut, quiequid in bis iustc et ratio-

nabiliter factum fuerit, nulla hoc ecclesiastica secularisve persona retractare possit, in bis

enim non solum malignandi facultas subtralütur, verum etiara posteris in futunim provida

circumspectione consulitur. Eapropter ad notitiam tarn presentium quam futurorum

preaenti scripto dedueimua, qualitcr in concambio, quod inter nos et provincialem comitem

35 Thuringie Ludevvicum de Creuziburc factum est, inter cetera, que ex ratione legitime

commutationis nobis ab ipso collata sunt, quaadam possessioncs, que ad. redditus eius

libere spectabant in Strowe, ab eodem principe reeepimns. Nos vero eterue remunera-

tionis partieipes tieri desiderantes eaadem possesaiones cum omnibus pertinentüs suis,

cor mri. «ax i *. 33
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fticut libere recepinius, ita libera et absoluta donatione in opus miaericordie contulimns et

ad novum hospitale, qnod consilio et aaxilio domini Rnggeri venerabilis prepositi funda-

vimns, eonimuni conaenan et petitione prelatorum noatrorum et fratrum de Domo lege in

perpetuum valittira deputavimua. Statnimns etiam et authoritate perpetui anathematis

inhibemus, ne quis sneecssorum noatrorum aliquid eorum, que ad predictum bospitale 5

pertinent, alienare vel per aliquem advocatum inquictare preaumat, aed aecundum tenorera

privilegiornm snmmi pontin'ci» Paachalis et domni Friderici Romanorum imperatoris et

aemper augusti, qui boc bospitale cum omnibtw suis in perpetuam tuitionem et proteetionem

reeeperunt, libera et abaque advocatia omni tempore permaneant eorum, quibua deputata

sunt, usibna profutura. Hnic etiam auetioni includimus villam unam Hadebrandea, quam 10

ab Eggehardo de l>erbaeh et uxore eius Aldegunda xx marcig absolvimus. Item villam

in Eldriches, quam a Gerlaco de Samia et uxore eius Cunegunda xu marcia comparavim.ua.

Haa vero poaaesRiones cum predicte peraone iure proprietatis tenerent et adversis caaibua

in solitudinem redacte esaent. eas nobia consensu legitimorum auornm heredum pretio

iam dicte pecunic vendiderunt, nosque eaa eadem übertäte eisdem prormis legibus, quibus 15

bona in Strowe ad novum hospitale contradidimus. Ne ergo oblationum noatrarum

munuacula proceaau temporis in oblivkme veniant, sed rata et inconvulsa omni tempore

permaneant, lianc cartam inde conscribi et sigilli nostri impreaaione eonnrmari, teatea

subtus annotari preeepimus, quorum nomina hec sunt Meffridus decanua. Ruggerus

prepositus sanete Marie. Gundelacua prepoaitus aaneti Petri. Otuwinus prepositus saneti 20

Michaelis. Sigefridus prepoaitus saneti Iohannis. Rudolfus advocatus ecdeaie et frater

eius (rossmarua. Adelbertus de Hildenbure. Hartnidus de Butelir. Gerlacua de Haail-

stein et frater eius Hcrtuvicua. Ermenoldus de Sliteae et frater eius Simon. Tragebodo

et Gerlacus frater eius. Willehardus et Heroldus frater eius. Ditericus et alii quam plurca.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis mci.xx, indictione 111, regnante Friderico glorioao x>

Romanorum imperatorc et Semper augusto.

371.

Abt Willibald von Hersfeld schenkt dem Kloster lireihmyen einige der dortigen Parochie anliegende